
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 95 del 12-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 95 DEL 12-06-2021

Registro Gen. N. 247

Oggetto:CONCORSO  PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA CO=
PERTURA  DI UN POSTO DI COLLABORATORE TECNICO, AU=
TISTA  SCUOLABUS  CONDUTTORE  MACCHINE  OPERATRICI
COMPLESSE  E ADDETTO A SERVIZI VARI, CON CONTRATTO

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto in data 07.06.2021, in qualità di sindaco del Comune
di Loro Piceno è stato nominato responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria e, come
previsto dall'art. 53 comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma
4, della L. 448/2001 (Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto
Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede
l'attribuzione della responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica
gestionale ai componenti dell’organo esecutivo;

Premesso che:
con Deliberazione del C.C.n.7 del 27.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2021-2023 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 è stato approvato con Deliberazione del C.C.n.8 del-
27.03.2021;
con la Deliberazione di G.C. n.33 del 17.04.2021 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2021/2023”;

VISTA la necessità di procedere ad una nuova assunzione a tempo pieno e indeterminato, al fine
di dare continuità agli interventi di manutenzione e cura del patrimonio comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, sulle
modalità di assunzione agli impieghi, sui requisiti di accesso e sulle procedure concorsuali,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.122 del 21.12.2020;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni locali,
sottoscritto il 21 maggio 2018, ed il sistema di classificazione professionale del personale;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n.12 del 03.03.2021, con la quale si approva il piano
delle azioni positive in riferimento al triennio 2021-2023, ai sensi dell’articolo 48 del d.lgs
198/2006;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 123 del 21.12.2020, divenuta esecutiva, con la quale
è stata approvata la modifica al programma di fabbisogno di personale del triennio 2020-2022;

VISTA la comunicazione di indizione di procedura di assunzione dell’unità suddetta, trasmessa
alla Regione Marche – P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la
formazione e Servizi per il mercato del lavoro, con nota prot. n. 4032 del 28 maggio 2021, per
l’assolvimento degli obblighi previsti dall’articolo 34bis del decreto legislativo30 marzo 2001, n.
165, nel testo modificato dalla Legge 19/06/2019 n.56;

VISTA la nota della Giunta Regione Marche – Servizio Attività Produttive, Lavoro e Istruzione,
pervenuta al protocollo n. 4217 del 04.06.2021 , avente per oggetto: “Ricognizione personale in
mobilità delle Pubbliche Amministrazioni – Articoli 33 e 34 del d.lgs. 165 del 2001 e articolo 7
legge n. 3 del 2003”, con la quale si porta a conoscenza che non «risultano pervenute al servizio
segnalazioni relative ad eccedenze di personale e conseguente collocazione di personale in
disponibilità da parte di Enti Pubblici ai sensi della normativa in oggetto indicata»;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 95 del 12-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



TENUTO CONTO che l’Ente si è avvalso della facoltà di non dare seguito alla preventiva
mobilità volontaria fra Enti, secondo la previsione dell’articolo 3 , comma 4, della legge 19
giugno2019, n. 56, e che sono osservate le norme sul collocamento obbligatorio dei disabili di cui
alla legge 12.03.1999, n. 68;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 5/2013del 21 novembre 2013,
avente per oggetto: “Indirizzi volti a favorire il superamento del precariato. Reclutamento
speciale per il personale in possesso dei requisiti normativi. Proroghe contratti. Articolo 4 del
decreto – legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni dalla legge 30 ottobre
2013, n. 125, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione
nella Pubbliche Amministrazioni e articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

VISTE le linee guida sulle procedure concorsuali approvate con la direttiva n. 3 del 24 aprile
2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione;

VISTO il bando di concorso pubblico per la copertura per titoli ed esami del posto vacante di cui
trattasi, con unito schema di domanda;

RITENUTO di provvedere per la loro approvazione, a i sensi degli articoli 97 e 107 del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, e dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

VISTO il d.lgs. n. 165/2001, di approvazione del TUPI;

VISTO il D.P.R. n. 487 del 1994, modificato dal D.P.R. n. 693/1996, disciplinante l’accesso agli
impieghi e le modalità di svolgimento dei concorsi;

VISTA la legge n. 241/1990, in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” ess.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 184 del 12.04.2006, recante il Regolamento per la disciplina in materia di
accesso ai documenti amministrativi, in conformità a quanto stabilito nel Capo V della legge
07.08.1990 n. 241;

VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il d.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

CIO’ premesso e considerato, quale parte integrante del dispositivo;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 95 del 12-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DETERMINA

-DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante, sostanziale e quale
motivazione del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge7 agosto 1990, n. 241.

-DI INDIRE concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 1 posto di “Collaboratore
tecnico, autista scuolabus conduttore macchine operatrici complesse e addetto a servizi vari, con
contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, categoria giuridica ed economica B3, come
previsto nell'accordo Stato Regioni del 22/02/2012 (CCNL Regioni Autonomie Locali 21 maggio
2018), da assegnare al II° Settore Tecnico”.

-DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico, parte integrante, e lo schema della domanda di
partecipazione alla selezione.

-DI PUBBLICARE, ai fini dell’esatta determinazione del termine di presentazione delle
domande, il suddetto bando, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale ed in forma integrale,
comprensiva dell’allegato, all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso”, per 30 giorni
consecutivi, in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

-DI RINVIARE a successivo atto la nomina della Commissione di concorso e l’organizzazione
della procedura di svolgimento.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 95 del 12-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 95 del 12-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno            e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno             viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32 della
Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to  Robertino Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


